## 「第48回井上春成賞候補技術推薦の依頼」

「井上春成(いのうえはるしげ)賞」は、科学技術振興機構の前身の一つである新技術開発事業団の初代理事長であり、工業技術庁初代長官でもありました故井上春成氏がわが国科学技術の発展に貢献された業績に鑑み、昭和51年に創設された賞であります。

本賞は、大学等や研究機関等の独創的な研究成果をもとにして企業が開発し企業化した、わが国の優れた技術について研究者及び企業を表彰することを目的としており、皆さまのご協力により創設以来すでに 102 件の顕彰を行っております。

今般、井上春成賞委員会は、第48回(令和5年度)井上春成賞表彰のための候補技術を下記により募集することといたしました。つきましては、表彰候補として適当と思われるものをご推薦いただくとともに、あわせて本募集につきまして関係方面に広くお知らせくださいますようお願い申し上げます。

記

1.募集期間 令和4年12月16日(金)から令和5年2月28日(火)まで

なお、郵送の場合には令和5年2月28日(火)の消印有効

2.表彰件数 原則として2件

3.授賞者 原則として、表彰対象技術ごとの研究者1名および企業代表者1名

5.表彰内容 • 賞状

•賞牌

•研究奨励金 100 万円

(表彰対象技術ごとの研究者に対し、一般財団法人新技術振興渡辺記念会より贈呈)

6.主催機関 井上春成賞委員会

7.共催機関 国立研究開発法人科学技術振興機構

8.後援機関 一般財団法人新技術振興渡辺記念会

9.問合せ先 国立研究開発法人科学技術振興機構内

井上春成賞委員会事務局 上野、矢口

TEL: 048-226-5618
FAX: 048-226-5651
Mail: inouesho@jst.go.jp

※応募要項等詳細につきましては井上春成賞ホームページ(https://inouesho.jp)をご参照ください。